
DODATEK Č.1
ke smlouvě o dílo uzavřené pod č.j.: HSLI-631/KŘ-EKO-P-2017

č.j. dodatku: HSLI-631-17/KŘ-EKO-P-76-2017
uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen "občanský zákoník")

l.
Smluvní strany

1. Zhotovitel:
KOBIT - THZ s.r.o.
Sídlo: Tovární 123, 538 21 Slatiňany
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Radomír jahelka
kontaktní osoba: Ing. Petr čechlovský
IČO: 15053920
DIČ: CZ15053920
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel.: 469699412
Fax: 469681437

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka
1243 (živnostenské oprávněni vydané 12.12.1991)

(dále jen ,,zhotovitel")

2. Objednatel:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje
Adresa: Barvířská 29/10, 460 01 Liberec Ill
osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních:
kontaktní osoba:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
Fax:

plk. Ing. Luděk Prudil, ředitel HZS Libereckého kraje, vrchní rada
nprap. Zdeněk Mazánek
70888744
CZ70888744 - neplátce DPH

950 470 111
950 470 125

(dále jen ,,objednatel")



ll.
Předmět dodatku

l) Smluvní strany uzavřely dne 29.3.2017 smlouvu o dílo č.j. HSLI-631/KŘ-EKO-P-2017,
jejímž předmětem byla oprava nástavby vozidla CAS 20/4000/240-S2Z a podvozku
Scania P 440 CB4X4, CP28 CrewCab, reg. zn. 3L2 4455 (dále jen ,,smlouva o dílo").

2) Smluvní strany uzavÍrajÍ tento dodatek č. 1, který se stává nedílnou součástí uzavřené
smlouvy o dílo, a to za účelem její změny. Ke změně dochází v části týkající se rozsahu
sjednaných oprav a ceny díla.

3) Změna rozsahu a navýšení ceny díla vyplývá z nezbytnosti provedeni výměny
převodovky vozidla, přičemž tato závada nebyla objektivně zjistitelná v době před
samotným uzavřením smlouvy o dílo. Podrobné odůvodněni potřeby výměny
převodovky vozidla je uvedeno v Příloze č. 1 tohoto dodatku, která je jeho nedílnou
součásti. Zhotovitel se proto zavazuje provést na vozidle kompletní výměnu celé
převodovky za novou, a to za níže sjednanou cenu.

4) Původně sjednaná cena díla dle ČI. lV odst. 1 smlouvy o dílo se tak navyšuje o cenu za
výměnu převodovky v částce 281 300 KČ bez DPH. Celková cena díla se tak ve znění
smlouvy o dílo a tohoto dodatku sjednává takto:
Cena celkem bez DPH
DPH 21 %
Celkem včetně 21 % DPH

856 350 Kč
179 834 Kč

1 036 184 Kč

Závěrečná ustanoveni
l) Ostatní ujednáni smlouvy o dílo ze dne 29. 3, 2017 zůstávají tímto dodatkem nedotčena

a beze změn.
2) Tento dodatek se řídl právním řádem České republiky, zejména příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku a nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavřeni.
3) Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 3 objednatel.
4) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, že

považuje obsah tohoto dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni tohoto dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k tomuto dodatku své podpisy.

Za zhotovitele:

V Slatiňanech dne 24. května 2017

RadornÍř jahel a
jednatel KfBIT - T s.r.o.

Rozdělovník:
Vyhotovení č. l: zhotovitel
Vyhotovení č. 2: objednatel (sběrný arch)
Vyhotovení č. 3: objednatel (ekonomický úsek)
Vyhotovení č. 4: objednatel (právní a organizační pracoviště)

Za objednatele:

V Liberci dne " 2 "06" 2017

:
l

riäsičský záchranný sbor
Libereckého kraje

0 0 0

p1K."'lng. LÁěk Prudil
ředitel HZS LÍbereckého kraje

vrchní rada

2



0

r

l Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje
Barvířská 29/10
460 01 Liberec 3

_1

IČ: 70888744, DIČ CZ70888744

L_ __J

Váš dopis značky

věc:

Naše značka Vyřizuje linka
HZS Lk 2017 -SCANIA 4x4 604284078

Slatiňany
20.4.2017

Vyjádření dodavatele KOBIT-THZ k předmětu nabídky a zjištěných skutečností-
poškozená převodovka

Předmět nabídkv:
Provedení opravy nástavby vozidla CAS 20/4000/240-S2Z a podvozku Scania P 440 CB4x4,
('P28 CrewCab po dopravní nehodě. Oprava poŠkozeného celého pravého boku vozidla.

VI.N p;dvozku: YS2P4X40005435125

VIN nástavby: TK9739101GSPS5179
Registrační značka 3L2 4455

l) Na základě zjištěných skutečnosti (poškozená převodovka) během opravy po dopravní
nehodě vozidla CAS 20 na podvozku SCANIA dodavatel KOBIT-THZ sděluje:
-vzhledem k povaze závady, tato nemohla být diagnostikována během prohlídky vozidla u
HZS Libereckého kraje (nemožnost nastartováni CAS z důvodu převrácení vozidla) tato
závada se vzhledem ke způsobu přepravy vozidla na odtahové plošině nemohla projevit ani
během přepravy do servisu.

2) Při kontrole hnacího řetězce bylo zjištěno, že převodovka vozidla je zadřená na ložiscích
jednotlivých hřídelí, čímž došlo k velkému poškození obalu převodovky. Vzhledem ke stáří
vozidla a počtu ujetých kilometrů jsme rozhodli o výměně celé převodovky za cenu opravy.
Jelikož se jednalo o závadu na hnacím řetězci, nebylo možno tuto závadu diagnostikovat
během prohlídky vozidla u HZS Libereckého kraje, protože nebylo možno nastartovat motor
před jeho kontrolou v servisu Scania po nehodě. Kontrola motoru spočívá ve vymontování
vstřikovačů a následné kontrole prostoru nad písty endoskopem. Jelikož bylo vozidlo
dopraveno do servisu Scania v Jihlavě na podvalníku, nebylo možno toto zjistit ani při
přepravě.

3) Konečná cena za výměnu převodovky je 281 300KČ bez DPH o tuto částhLse*šj¢
konečná cena původně naceněné opravy uzavřené kupní smlouvy.

'tm
KOBIT - THZ s.r.o.
Továrni 123,
538 21 SLATIŇANY

Bankovní spojeni: Raiffeisenbank 5016230938/5500
IČO: 15053920
Spisová značka: C 1243 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

Tel: 469 699 412
Fax: 469 68! 437 K
E-mail: inO@kobit4hz.cz



©
Kontaktní osoba dodavatele:

Kontaktní osoba: Ing. Petr čechlovský - vedoucí servisu
Telefon: 604 284 078
Email: servis@kobit-thz.cz

'"7 "

za KOBIT - THZ s.r.o.
Ing. Petr čechlovský

ŘJ a OTS

KOBIT - THZ s.r.o.
Továrni 123,
538 21 SLATIŇANY

Bankovní spojení: Raiheisenbank 5016230938/5500 Tel: 469 699 412
IČO: 15053920 Fax: 469 681 437 !K:
Spisová značka: C 1243 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové E-mail: sps-thz@sps4hz.cz


